
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

JANE1R012022 

F"•' 
• 

L. 

PROCESSO DE PAGAMENTO N°22 

DATA: 24/0112022 

OPI SISTEMAS LTDA - ME 

0101 - CÂMARA MUNICIPAL 

2002 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TECNICOS E ADMINISTRATIVOS 

33904000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 

15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

54 - Pregão Presencial, Art.65 , Inciso 1 e II, lei 8666/93 

PP-007 /2018 

24 

850,00 

0,00 

850,00 

CREDOR: 

DOTAÇÃO: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 

AÇÃO: 

ELEMENTO DESPESA: 

FONTE RECURSO: 

BASE LEGAL: 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: 

N° PROCESSO LIQUIDAÇÃO 

N° EMPENHO: 

VALOR BRUTO: 

VALOR DAS DEDUÇÕES: 

VALOR LÍQUIDO: 

- I1IbIUKI.0 UU tivirrriu 

DESTINA-SE A DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA E 
WEB, PARA FORNECER O SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS, EM ATENDIMENTO Â CÁMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO N° 
019/2018 E ADITIVOS, DURANTE O EXERCíCIO 2022. 

PAGAMENTOS: 

BANCO lCONTA IN0ME 1D0C VALOR 

Banco Bradesco S.A. 35955 MOViMENTO CMXX - 1425335 850,00 
BRADESCO 

Contabilis - Gestão Pública 1 1 



e ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
Processo de Pagamento Orçamentário 

JANEIROJ2022 

Processo Pagamento: 22 Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos Data: 2410112022 

Nome: GPI SISTEMAS LTDA- ME CNPJ/CPF: 23221699000115 

Endereço: R ALCEU AMOROSO UMA Compi: EDIF EMPL NIEMEYER SALA 1208 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES Cidade: Salvador IJF: BA 

E-mail: cgmirecegmail.com Telefone: (71)3341-4788 RG: 

rB 

DADOS  BANCÁRIOS
anco: Agência: Operação: Conta: 

Unidade Orçamentária: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 

Função: 01 Legislativa 

SubFunção: 031 Ação Legislativa 

Programa: 0001 AÇÂO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBUCAS 

Ação: 2002 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS 

Natureza Despesa: 33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 

SubElemento: 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Centro Custo: 

Licitação: M° PP-007/2018 - Pregão Presencial, Art.65, Inciso 1 e II, lei 8666/93 

- EMPENHO EMISSÃO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

24 03/01/2022 1020000 85000 9.35000 

- nu IJrçI.,%J uJ cuvIrcInJ 

DESTINA-SE A DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA E WEB, PARA 
FORNECER O SISTEMA DE CONTABILIDADE PUBLICA E FINANÇAS, EM ATENDIMENTO À CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO N°019/2018 E ADITIVOS, 
DURANTE O EXERCidO 2022. 

- MUS IUKlUIJUIUVAUAIffitNIU 

DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFYWARES DE GESTÃO PÚBUCA INTEGRADA E WEB, PARA FORNECER O 
SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLiCA E FINANÇAS, EM ATENDIMENTO À CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO N°019/2018 E ADITIVOS, MÊS 01/2022. 

Data: 24/01/2022 Conta: 35955 - MOVIMENTO CMXX - BRADESCO 

~PRESID~ENTE 

MEl

a  

Autorização de Débito: 1425335 

ANTOS 
ia SECRETÁRIA 1 TESOUREIRA Mat.301 

O processo foi pago conforme autorização 

Contabilis - Gestão Pública 1 1 Pâgina 1 de 1 



e ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
' Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

JANEIRO12022 

Nota de Liquidação: 1 Fonte: 15000000- Recursos não VncuIados de impostos Data: 24/01/2022 

Nome: GPI SISTEMAS LTDA - ME 
Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES 

E-mail: cgmirece@gmaiI.com  

- DADOS BANCÁRIOS 

Banco: 

CNPJ/CPF: 23221699000115 
Compl: EDIF EMPL NIEMEVER SALA 1208 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3341-4788 RG: 

Agência: Operação: Conta: 

Unidade Orçamentária: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 
Função: 01 Legislativa 

SubFunção: 031 Ação Legislativa 

Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 2002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRA11VOS 

Natureza Despesa: 33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 

SubElemento: 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Centro Custo: 

EMPENHO EMISSÃO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

24 03/01/2022 1 10.20000 850,00 9.350,00 

- fluO iiruj LIJ rnrr1nj 

DESTtNA-SE A DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA E WEB, PARA 
FORNECER O SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS, EM ATENDIMENTO ACAMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO N°01912018 E ADfl1VOS, 
DURANTE O EXERCÍCIO 2022. 

- rIIDI'JIçJ..'J UM LI4UIJP.I.MU 

DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO PÚSUCA INTEGRADA E WEB, PARA FORNECER O 
SISTEMA DE CONTABILIDADE PCJBUCA E FINANÇAS, EM ATENDIMENTO À CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO N° 019/2018 E ADITIVOS, MS 01/2022. 

Documento Valor 
Nota Fiscal ( 7806 / Série: U / UF: BA / Emissáo: 21/01/2022) 850,00 

SUBEVENTO 

54- SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Conta Débito Conta Crédito Valor 

3323111000002 - Locaçao de Softwares 21311010102- FORNECEDORES NÃO PARCELADOS A PAGAR (F) 850,00 

OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS [ Total Retido: 0,001 

Total Liquido: 850,00 
------------------------------------------------------- 

Data: 24/01/2022 

DECLARAÇÃO DE UQUIDAÇÃO 
Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os 
Artigos 62 e 63 da Lei 4.320164. 

Dedaro quo os rnaeriíaervlçoS 

fcr2m reob4& ou prestados 

EVERALDO SIMPLECIO PEREIRA 

AGENTE DE CONTABILIDADE Mat17 

TIAGO DflsoUZA SANTOS 
CHEFE DA DMINISTR° 

ATÔ 02.2021 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 
Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da 
Lei 4.320/64. 

MEI  

PRESIDEN 

Contabilis - Gest5o Pública 1 1 Página 1 de 1 



ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
PC FRANCOLINO JOSE DOS SANTOS, O - PC FRANCOLINO JOSE DOS SANTOS 
Xiqje-Xique - BA 
C.N.P.J.: 16.447.468/0001-69 

Nota de Empenho 24 
rno.Icrc nrsn 

Nota de Empenho 
JANElRO/2022 

Tipo: Global Data: 03/01/2022 

Nome: GPI SISTEMAS LTDA - ME 

CNPJ/CPF: 23221699000115 

Endereço: R ALCEU AMOROSO LIMA, 470 

Bairro: CAMINHO DAS ARVORES 

E-mail: cgmirece@gmail.com  

PIS/PASEP: 

DADOS BANCÁRIOS 

Banco: 

Compi: EDIF EMPL NIEMEVER SALA 1208 

Cidade: Salvador UF: BA 

Telefone: (71)3341-4788 

RG: 

Agência: Operação: Conta: 

Unidade Orçamentária: 0101 CÂMARA MUNICIPAL 

Função: 01 Legislativa 

SubFunção: 031 Ação Legislativa 

Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 2002 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS 

Natureza Despesa: 33904000 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica 

SubElemento: 

Fonte: 15000000 Recursos não \Anculados de Impostos 

Centro Custo: 

Licitação: N° PP-007/2018 - Pregão Presencial, Art.65 , Inoso 1 e II, lei 8666/93 N° Recibo: 

Processo: Prazo Liquidação: O 

CONTRATO/ANO SO/ANO 11PO SALDO ANTERIOR 
--- 

VALOR EMPENHO 
-- 

SALDO DISPONVEL 

019/2018 Global 69.482,03 10.200,00 59.282,03 

- I1lIURI.0 

DESTINA-SE A DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SOFT\NARES DE GESTÃO PÚBLICA INTEGRADA E WEB, PARA 
FORNECER O SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS, EM ATENDIMENTO À CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME CONTRATO N° 019/2018 E ADITIVOS, 
DURANTE O EXERCICIO 2022. 

ltem j Especificação j Unid Qtde Unitário Total 

19430- SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E FINANÇAS UND 12,0000 850.0000 10,200,0000 

DEZ MIL E DUZENTOS REAIS 10.200,00 

Emitido em 03/01/2022 

AutorizolRatifico o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito próprio 

EVERALDO SIMPLÍCIO PEREIRA 

PRESIDERTE-hL4t.298 '~- AGENTE DE CONTABILIDADE Mat.17 

Contabilis - Gestão Pública 1 1 Página 1 de 1 



Banco Bradesco S/A https://www. ne  2 .bradesconeternpresa.b.brli bp jsei/impri rn irP.. 

Comprovante de TransaÃÂEo BancÃiria 
Transferéncias entre Contas Bradesco 

Data da operaÂÂEo: 24/01/2022 - 10h39 

bradesco NÂO de controle: 563523740588040557 1 Documento: 1425335 

net empresa 

Conta de dÃ©bito: AgÃancia: 3549 1 Conta: 0003595-5 1 Tipo: Conta-Corrente 

Empresa: CAM VER DE XIQUE XIQUE / CONSIG 1 CNPJ: 016.447.468/0001-69 

Conta de crÃ©dito: Agência: 1425 1 Conta: 204066-2 1 Tipo: Conta-Corrente 

Nome do favorecido: GPI SISTEMAS LTDA ME 

Valor R$ 850,00 

Data de dÂ©bito: 24/01/2022 

Transaçáo está sujeita a análise. O crédito será efetuado em instantes. 

AutenticaÀÃo 

T7USFO7 t4ytDu3ky le?IRZCC JTX*c5r9  o7tàedà C7ScVd3V 63Rsh9z* 6F5THKqi 
ToKXY4*t SEWA76J YvY6MXnY pCS - eZltZ m1s3duj Y@xW4FJU JxHFuiv AVy6wGi 
5pLC49Z@ TH?#Jij4 iixRhGVg ?hejVn7d 6zb9Q331A :xQesQc 03549000 00000035 

SAC - Serviço de Alô Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Cancebmentos, Rechmaçôes e Infomações. 

Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Atendimento 24 horas, 7 ds por semana. 

Ouvidoria 0800 727 9933 Atendmento de segunda a sexta-fera, das 8h às 18h, exceto ferados. 

Demas tefones 
consute o etc 
Fah Conosco. 

1 of 1 24/01/2022 10:39 



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR 
Numero da Nota: 
00007806 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de EmIssão: 
2110112022 10:55:15 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Nota Salvador - 

PRESADOR DE SER'(ÇOS 

23.221 .699Í0001-15 540.2001001 -10 

GPI SISTEMAS LTDA 

Rua AIceu Amoroso Lima 470 EDIF EMPL NIEMEVER - CAMINHO DAS ÁRVORES - Salvador - CEP: 41820- 

7ØIA 
financeiromgpisistemasintegrados.corn. br  

T011Í0P DE SEPVlÇO 

CAMARA MUNICIPAL DE XIQUE-XIOUE 
1 

16.447.46810001-69 

PRA F,ANCOLINO JOSE DOS SANTOS S/N SEDE - Xique-Xique - CEP: 47400-000/BA 

DSCRt1INAÇAO DaD SER'biÇ,CoS 
'L%OAÇAO DE %.FTIOAP.E DE GEOTA: U0LD7A. cv.sv' Ar•:TTV: u:rAT: . to:TA FT.::.:AL AEEET1E%TE A 
CGHEETÊNOIA DE JANEIRG DE 

DADGI NCARI(3: 
BANCO: SP.ADESCO / AD: 1425 7 C:NTA CORRENTE t7402d 
BANCO: CAIXA ECOI1GMICA FEDERAL / AO: 3.740 / O.ONTA: 0057-T/ / POr/O 
BANCO: BRASIL / AO: 970-9 / 2CNTA CORRENTE: 138535-0 

TP,IBLVIOB APROXIMADOS LEI 12 741/281:: :uNIcIPAL 5/ - 0.3 42, . FELLXAL 12. Ri 215. 23. E/lOTE: 05011 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$850,00 

6202300 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizãveis 

ibm do Luto iv urros: 

00105 - Licenciamento ou cessào de direito de uso de programas de computação. 
- 

', sIorTsta :iDvsuçõ(OE se se ::.alc:l. :Pt, /u. : 00 ,OT:  

000 85000 5.00% 42.50 0.00 

OUTRAS INFORMAÇÕES 

RI (Ri) L tF .P ... rF7i 

0,000.00 0,00 0.00 0.0

/O 

0.00 850.00 

Esta Nota Sol/Odor '5:  omiti 00 com resp.v)do 'v Lei 7 

Doto de vencimento do 155 desta Nota SEvodor :5/02:: 31: 

- COMPETENCIA 0112022 (mIs/aro) 
- Cdd:o de Tributação is Muriloipio 0105-:i/02 - Casaao ia direito lv usO de 0r5r0rre Os  



:. MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: GPI SISTEMAS LTDA 
CNPJ: 23.221.69910001-15 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei ri°  5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http:/Jwww.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 17:31:28 do dia 03/01/2022 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 02/07/2022. 
Código de controle da certidão: AF62.5785.618A.44CE 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



GOVERNO DO ES1ADO DA BAHIA EmissLio: 07i0112022 12:01 

SECRFTARtA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia) 

Certidão N°: 20220191955 

RAZÃO SOCIAL 

GPI sls'F:M.ks I.TDA 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ 

127.214.472 - BIXAD() 23.221.699/0001-15 

Fica certificado que não constam, até a presen:e data, pendências de responsabilidade da pessoa fisica ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente. 

Emitida em 07/01/2022, conforme Portaria n1918/99. sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http:J/www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receta Federal do Ministério da Fazenda 

1 d 1 Rrl('ILiduNL'raIi\'a p1 



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador 
Secretaria Municipal da Fazenda 

Coordenadoria de Recuperaçâo de Crédito - CRC 
PGMS - Coordenadoria da Dívida Ativa 

Certidão Positiva de Débitos Mobiliários com Efeito de Negativa 
Inscrição Municipal: 540200/001-10 

CNPJ: 23221699/0001-15 
Contribuinte: GPI SISI'IMAS LTDA 

Endereço: Rua Alecu Amoroso Lima, N°470 CAMINI lO DAS ARVORFS 

Número da Certidão: 9.200.550 
Certi lico que a inscrição acima csú com a seguinte siluaçào de debito, at a prcscnte data, resalvando o direito da 

Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser apuradas. conforme artigo 277, § 3 - . da Lei 7. 1 6 '06. 

Total Total Total Total 
('atas Cotas ('atas ('atas 

Exercício Localiiação tributo I'ipo de Documento Documento SiÉUaÇtJ a Vencer Atraso Residuo 

`MI!W M Z§1, 11,  rflT  

Situação de Autos e Notificações 

Tipo Numero do DOC Programação Situação 

Contribuinte em situação reuIar rio parcelamento de débitos do PPIJPAD. 

Lmissao autorizada 16: 1 : 1 5 horas do dia () 1/10/202 1 

Válida aló dia 30/012022 
Código de controle da cerrido: 61409393D9B84656EA6171147C71D034 

A autenticidade desta certidão poderui scr confirmada na puigina da SL'retarIa Municipal da l-azcnda(hup::/ u v fu,.alvadui bao bo. 

através do códioo de controle da certidào acima 



Ç A.  A 
Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 23.221.699/0001-15 

Razão Social:GPI SISTEMAS LTDA 

Endereço: R ALCEIJ AMOROSO LIMA 470 SALA 1208 / CAMINHO DAS ARVORES / 
SALVADOR / BA / 41820-770 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:03/01/2022 a 01/02/2022 

Certificação Número: 2022010300383250290201 

Informação obtida em 11/01/2022 16:06:11 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 101 Sl$l041A$ LTIA ([1ilk_Z O 

CNPJ: 23.221. 699/0001-15 
Certidão ri s : /5005/2022 

Expedição: 03/01/2022, às l:31:46 
7alidade: 01/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua exoedição. 

Certifica-se que GPI SISTEMAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) co 

CNPJ sob o ti ° 23.221.699/0001-15, NÃO CONSTA 3ancD Naciccal de 

Devedores TbalhiaLas. 

Certidão emitida com base no ar:. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, -acrescentada pela Lei n 12.440, de 7 de julho de 2011, e 

na ?.esoluçào Administrativa nc 1470/2011 de Tribunal Superior do 

Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

os dadus constantes (testa Certidão sãc de respersabiiidade dos 

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) d  i a s 

anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa juridica, a Certidão -atesta a empresa em relação 

a todos os seus estaoelec:mentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à vetificação cc sua 

autenticidade co portal do Tribunal Suoericr do Trabalho na 

Toternet (http://www.tst.jus.br) .  

CooLidão emitida raLuiLamcne. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nocional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificacão das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justica do Traoalhu quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, meIos ive no concernente aos 

recolhimentos previdenciárics, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhinieiotos determinados em lei; i decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Miniotézio Púh.ic0 do 

Trabaflto ou Comissão de Conciliação ?révla. 


